TAKE 2000 | Badkonzept
Neue Armaturen
für Waschtisch,
Wanne und Dusche!
Neuer Bad-
heizkörper für
wohlige Wärme!
2

bzw. die Innenarchitektur Ihres Bades angepasst wer-
den kann. Sämtliche Informationen über Abmessungen,
Farben, Typenbezeichnungen und vieles mehr finden Sie
in der TAKE „Wärme & Design“-Broschüre.
Wärme – in kaum einem anderen Raum des
Hauses ist sie so wichtig wie im Bad. Um
jeden Morgen mit wohligen Temperaturen in
den Tag zu starten, ist eine zuverlässig arbei-
tende Heizungsanlage unverzichtbar. Neben
der Heizung selbst und den Rohrleitungen
sind es die Heizkörper, die mitentscheidend
für das effiziente Beheizen eines Haushaltes
und letztlich für seinen Energieverbrauch sind.
TAKE 2000
BADHEIZKÖRPER
46
WOHLIGE WÄRME        FÜR IHR WOHLGEFÜHL
Die Sprossenheizkörper des Programms TAKE 2000 sorgen zuver-
lässig für angenehme Temperaturen – leistungsfähig, effizient und
noch dazu attraktiv. Sie verteilen die Wärme gleichmäßig im Bad,
sorgen für ein gesundes Raumklima und trocknen Handtücher schnell und
gründlich. Zudem punkten sie auch visuell mit zurückhaltender Gestaltung.
Mit seinem dezenten Design, einer Vielzahl an verfügbaren Größen und
einer besonders geringen Bautiefe von nur 75 bis 85 mm passt er sich
mühelos jeder Badezimmersituation an – selbst in kleinen Räumen ein
echtes Highlight.
Nenngröße Wärmeleistung Anzahl Art.-Nr.
H x B EN 442* 55/45/20 Querrohre
700 x 450 mm 280 W 152 W 13 TE2BHK37045WE
700 x 500 mm 306 W 165 W 13 TE2BHK37050WE
700 x 600 mm 356 W 191 W 13 TE2BHK37060WE
1100 x 450 mm 410 W 216 W 18 TE2BHK311045WE
1100 x 500 mm 447 W 237 W 18 TE2BHK311050WE
1100 x 600 mm 520 W 275 W 18 TE2BHK311060WE
1100 x 750 mm 618 W 329 W 18 TE2BHK311075WE
1400 x 450 mm 517 W 272 W 22 TE2BHK314045WE
1400 x 500 mm 564 W 297 W 22 TE2BHK314050WE
1400 x 600 mm 655 W 345 W 22 TE2BHK314060WE
1400 x 750 mm 783 W 417 W 22 TE2BHK314075WE
1800 x 450 mm 675 W 356 W 30 TE2BHK318045WE
1800 x 500 mm 737 W 388 W 30 TE2BHK318050WE
1800 x 600 mm 857 W 452 W 30 TE2BHK318060WE
1800 x 750 mm 1047 W 552 W 30 TE2BHK318075WE
*Wärmeleistung gemessen nach EN 442, ∆ T 50 K (75/65/20 °C)
  Immer passend: Durch verschiedene Bau-